Synonyma disciplinalia.

Docet me mi præceptor.
 Ne sis in me docendo difficilis.
 Adhibe in me instruendo diligentiam.
 Fac ut non graue sit discipulum admonete.
 Præceptis elegantiae tue discipulum imbuere.
 Nulla me malore affectis voluptate q̄ si sis i me docēdo affi-
 Ero icreditib⁹ abs te munere donar⁹ si me doces. duus.
 Quid potes in me cōferre prestantius. q̄ etuditionem:
 Tu plane me beabis: cū docueris egregij quippiam.
 Quotiens in me defatigabere totiens tibi plus debebo q̄ si me
 omni thesauto feceris q̄ ditissimum.
 Est ne qoq̄ abs te mihi dono dandū quo te munificentiorē exhib-
 eas q̄ si præceptis me bonarum artium institueris.
 Adhibe i p̄ceptis erga me curā si vis me tibi p̄petuo decūltissi-
 Cū te rogo pluria ne sis i me docēdo durus. mā esse.
 Ego te q̄ me doces astidue numinis instar colo.
 Te supplico p̄ immortale dēū trideas ad hęc q̄ sepe q̄ro.
 Fasit doctrina tua . vt non si negligens in querendo semper
 quicq̄ ambigui.

Titulus. xxix.

Doctrinalis familiaris.

Q; me amiesquum est. Amaris enim ab me supra modū. Sed
 de prolixitate verborum tempus teram cum sententiatum po-
 tius opificem q̄ verborum sapientem esse decere doceat Augu-
 stinus ad ea summatum respondebo que postulasti. Perpetuita-
 te videntur vel obseruatorēs latīnae linguae in ijs quae ad philo-
 sophiam attinent siquidem commodiore vocabulo ea senten-
 tia nequit exprimi. Ut enim ab aeterno formatur aeternitas sic a
 perpetuo perpetuitas. At cum licet orationem amplius loqui
 vtendum est conficietis immortalitate eternitate Semperimortalitas &
 perpetuitas philosophica sunt nec non & hinc p̄cedentia verba
 perpetuare semperimortaliter. At si apud poetas reperiatur quibus
 carminis est difficultas tolleratur vt & apud eos genitor & nat⁹
 & apud comicos gnatus. Refert enim & inter ipsos poetas he-
 roice ne quisq; scriperit an elegiacē an satyricē an bucolice/
 cum hęc carminum diuersitas varia soleat admittere vocabula
 Satyrus caballūn dicit: nō heroičus: at sonipedē: vt apud Ma-
 tone. Stat sonipes & frexa ferox spumantia mandit: at carnipe-
 dē: quem Satyrus monychus: vt luppenalis. Aut quātas iaculef luee. i. fa-

Augusti.
Perpetui-
tas.

Aeterni-
tas.

Sépiter-
itas.

Natus

Genitor

Diversi-
poetari.

Caballū.

Sonipes

vix. m. enc.

Nullitas monychus homos. Nullitatis dictio bona est. Egregium vocat
Egregius Tullius cœfarem: nec potest præstator quisq; dici q; egregius: mo-
Tullius do titulus adiiciatur artis: vt egregius vocetur philosophus &
Singula- orator: aut princeps. Singularis eandem habet rationem: dum ne
tis. vulgi more addatur superlatio: que stare non potest: cum plurim singulariter dicere valeamus nullum: cum ex pluribus singulatim
Tullius viis delectus hic unus sit: vt Tullius vix singulis etatibus singu-
los iquit tolerabiles oratores extitisse. Breuitations autem ac p;e
Quæ & q; Quæstiones nouiores inuenire non posci. Omnia possunt latini-
Cum & sime plana scribi: nec errabitur: modo que relatio diptongorum
quum coniunctio vero minimz. Cum autem a quum nihilo differat: nisi
quadam nouotu quorundam superstitione: qui (vt Tullius in Græ-
cos sit) ne parum multa scisse videretur: ea interdum conqueſte-
runt que nihil ad artem attinebant: vel inanis artogantie causa vel
spe lucis: vel vt ars difficultor cognitu videtur. Hęc habes. Ego
tuus sum: audieret eiusmodi pete. Ex Me. vi. Idus Februarij.

Doctrinalis familiarissima.

Gazo- Gisophylacium mi filii (non fecus enim: ac filii te diligo): a gis-
phylanū zocabulo Persico: quod cœsi significat: & phylago: unde phy-
lace: hoc est seruo & custodio compositum: cuiusdam declarat:
Vit. j. enq hodie ecclesiastici quidem census. As apud veteres gaza pro oī
Architri- capitulū cœsi: vt apud Mironem: Arma vitum tabulæ: & troia ga-
cli. za per vndas. Architrichinus ab archos: id est dominus: & trichu-
Chorau- nos: hoc est aula: dominus dicitur autem quem nos prefecimus uocet
les. in hospitio. Chorauls autem chori dicitur duktor. De diuī frā
Intra ciscivrbē: axem respondeo: cuias & Propertius fuit. Mediolanū
Differut & Bergomum: Suidas docet: a Gallis edificata. Intra veteres dī-
Citra- cebantvitra: vls: circa cis. Travero ad Euphoriam est additur: vt
Voices Gelli docet: Rhanę coaxant: equi hiscant. Asini rudent. Bo-
 thanarū: | ues mugunt. Ex Mediolano. v. Idus Februarij.

Doctrinalis Grauis.

Aimorū Multa breui complexus es mi fili: quando me patrem appellas
nec immerito quibus & ingenij tui fecunditatem expressisti: &
studiorum affiditatem: & tuam in me pietatem. Lector sum mi-
tifice: qui tantum peperim fructum: tam suauem: tam nectareum
Quartū Quod ad tem attinet: quartum Kalendas sine prepositione non
Kfas. inuenitur latine dictum: vt Cicero ad tertium Kalendas hoc flu-
Quarto debam: & de eo intelligitur: quod futurum & paratum describit
Tullius tempus. At quarto Kalendas de presenti iam tempore scribit: vt
Etularū: idem Tulli. hęc scripsi Idibus mane. Etulatus est sic a mulierib;

voce tractu vel a molli vito: cum in funere fit clamosa: lamentatio: vt in bestijs plorifq; patiter a voce originem caput verbum: vt vulnus in lupis: latratus in canibus: cuniculus in cuculis. Genitus est qui vel viros decet quodam admixtus in funerib; modetamine. Singultus mutatione litterarū ab ingluviendo elutatū dictus est: vbi p̄t pudore nō emititur clamor. Planctus multib; ille clamor est cū lachrymis in moerore. Namoror est egnitudo flebilis de e; morte: qui nobis charus fuerit: vt Ciceron placet. Leuare est dolorē suadendo leuiorē efficere. At recreare ac reficere non solum est facere leuiorē: sed persuadēdo in primam reducere mentē. Cōsolari autē est: spe p̄posita maioris voluptatis: aegritudinē de mente deletere: vt apud Virgilium. Venus te dicit solari te solitā causā troianus spe promulgorū louts. Epicurus (mea quidē sententia) vir fuit doctissim⁹. & haud qualem improbant multi cum Cicerone. Posuit summū bonum in voluptate. Quid aliud ē beatitudo q̄ indebilis voluptas? Quid apd nos paradiſus: q̄ voluptatis loc⁹? Si Cyrenei cōstituerit summū hoc bonū in indolentiamōne melius Epicurus in voluptate: cū virt⁹ in operatiōe pfecta (teste Aristotele) sit cū delectatione. Quid vera Christiana fides nobis pollicet iquiēs: Gaudete & exultate: quo niam merces vestra copiosa est in celis: Vir qui post obitū nihil cenieret p̄manserū nō triuisset in scribendo temp⁹: vt ille q̄ quadringēta septuagintaquatuor libro⁹ sed adit volumina: futuræ glorie immortalitatisq; studiosissim⁹. De Aristotele intelligitur & Xeno-cratus: quorsi vterq; suo studio delectatus est. Dido statuit Carthaginē annos circiter triginta prius: q̄ fuerit v̄bs Romana cōdita ad Aeneas successoribus: annos quadragesimos: aut paucos m̄los post interitum Aeneas: Figmentū illud omne apd Virgilium pro Aenea Romā significat: p̄ Didone Carthaginē: quæ nouitate ac similitudine delefata quod profugit. Troes considerint verbum: vt & Dido profuga: primum & dona misit: & cum Romanis maximam contraxit benivolentiā. Mox quia Romani amplificante cupiebāt imperiū: a p̄cenis recesserunt: quare Carthaginenses sibi mortem alcluerunt: tripliciq; vulnēs sunt confossi: hoc est triplici bello punico encuati. Ante Homerum & Heliodorum scriptus Orpheus: qui audierat Linum thebanū: qui quidē Linus Cadmus Agenoris habuerat praeceptorē. At m̄to antea phibentur scripsiſse poetica: & apud aegyptios Vulcanus: & pleriq; prophetarū & belli troiani temporibus Sibylla. Nūc ad ea te ipso di singula: quæ petieras. Ceterum est vt persueres: nec te vng.